
Contacto

Teléfono +34 987877189
Fax +34 987261016
Correo Electrónico contratacion@incibe.es

Dirección Postal

Avenida José Aguado, 41
(24005) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 090/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2023 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Nacional de Ciberseguridad de España, S.A. (INCIBE)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.incibe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8PJ8mgr3AUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de diseño, implementación, alojamiento y ejecución de la Competición para
determinar el ranking técnico de los/las candidatos/as a de la selección española 2023 (MRR. C.19.I4)

Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
El centro habitual de trabajo serán las oficinas e instalaciones del contratista. El centro habitual de trabajo serán las
oficinas e instalaciones del contratista.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Avenida José Aguado, 41
(24005) León España

El 14 de marzo se ha procedido a formalizar el contrato con número de Exp. 090/22

Condiciones de Licitación

http://www.incibe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8PJ8mgr3AUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 126.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 126.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Mecanismo de Recuperación y Resiliencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, SOCIEDAD ANÓNIMA
UNIPERSONAL
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 126.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 152.460 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 090/22
Fecha de Formalización 14/03/2023

Contrato

CONTRATO 090_22_PP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a97acbe-90e1-468f-8833-700d46e5f1af

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/03/2023

Motivación

Motivación La oferta presentada se ajusta a las necesidades de INCIBE.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb20436c-0358-4899-929a-c8117fc5c02b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a97acbe-90e1-468f-8833-700d46e5f1af
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a97acbe-90e1-468f-8833-700d46e5f1af


Lugar

Plataforma de Contratación

Dirección Postal

Apertura sobre 1. Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/11/2022 a las 12:30 horas

Lugar

Plataforma de Contratación

Dirección Postal

Avenida José Aguado, 41
(24005) León España

Sobre 2. Criterios sujetos a juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/12/2022 a las 12:30 horas
La fecha y hora son estimativas

Lugar

Plataforma de Contratación

Dirección Postal

Avenida José Aguado, 41
(24005) León España

Apertura de sobre 3. Documentación
criterios de adjudicación objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 23/12/2022 a las 10:00 horas
La fecha y horas son estimativas y provisionales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/11/2022 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/11/2022 a las 14:00
Observaciones: Exclusivamente electrónica por Plataforma de Contratación del Sector Público. La presentación manual
es causa de exclusión. CUANDO LA PRESENTACIÓN SEA ELECTRÓNICA NO SERÁN ADMITIDAS LAS OFERTAS
QUE SE RECIBAN FUERA DE PLAZO.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Aplicación del art.157.4 LCSP. Si bien la comisión de contratación podrá, si lo considera
oportuno, realizar la apertura electrónica en acto público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Avenida José Aguado, 41
(24005) León España

Apertura de la documentación general

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Informe Auditoría de código
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Criterio cuantificable de acuerdo a los pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Virtualización de sistemas adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Criterio cuantificable de acuerdo a los pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia media del equipo estable de diseño e implementación de retos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Criterio cuantificable de acuerdo a los pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Flags personalizadas e intransferibles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Criterio cuantificable de acuerdo a los pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Informe Test de penetración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Criterio cuantificable de acuerdo a los pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Oferta económica de acuerdo a los pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Personal certificado de los miembros del equipo estable de diseño e implementación de retos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Criterio cuantificable de acuerdo a los pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Personal de diseño e implementación de retos adiciona
: OtrosSubtipo Criterio 



: 6Ponderación 
: Criterio cuantificable de acuerdo a los pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Personal de soporte durante las actividades en formato presencial y online
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Criterio cuantificable de acuerdo a los pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Reducción plazos implementación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Criterio cuantificable de acuerdo a los pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Reducción plazos puesta en marcha plataforma producción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Criterio cuantificable de acuerdo a los pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas de la plataforma
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Propuesta de materiales adicionales de dinamización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Presentación informe de pruebas de carga en concurrencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s0mUISKqwyEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010559368 |  2023-517779 | Tue, 14 Mar 2023 09:01:20:820 CET 8934854013426499838343417158967256209UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s0mUISKqwyEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

